
سخنگوی دولت:
هدف رئیسی از سفر به سوریه، 

توسعه دیپلماسی همسایگی است
ســخنگوی دولت گفت: بعد از ۱۳ سال برای اولین 
بار رئیس جمهور ایران با دعوت بشار اسد به سوریه سفر 
می کند و این سفر با هدف توسعه دیپلماسی همسایگی 

صورت می گیرد.
به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در نشست 
خبری دیروز، تقویت مناســبات اقتصادی و سیاسی و 
محور مقاومت را از دیگر اهداف سفر ابراهیم رئیسی به 

سوریه اعلام کرد.
وی یادآور شد: آمادگی همکاری در سطوح مختلف 
در بالاترین حد قرار دارد و محوریت این سفر هم اقتصادی 
اســت. همانطور که در مبارزه با تروریسم همکاری دو 
کشور مطلوب بوده اســت در زمینه اقتصادی هم این 
آمادگی وجود دارد تا در بخــش بهره گیری از خدمات 
فنی، مهندســی و تقویت فعالیت های تجاری بین دو 
کشور و نیز کمک به سازندگی سوریه اقدامات تعاملی 

لازم انجام شود.
    

آغاز به کار پویش »آماده شهادتم« 
طلاب و روحانیون

با اعلام رسمی مرکز رسانه ای حوزه، پویش »آماده 
شهادتم« آغاز به کار کرد.

ایسنا نوشت: در پی اقدامات کور و غیر انسانی روزهای 
اخیر علیه طلاب و روحانیون »پویش آماده شهادتم« آغاز 

به کار کرده است.
در متن این پویش آمده است:»حقیقتش این است که 
خداوند تو را برای یاری دینش انتخاب کرده و امامِ زمانت تو 
را بین یارانش گلچین نموده است؛ لذا تو در حال خدمت، 
تلاش خستگی ناپذیر، مبارزه، ایستادگی و استقامت در 
این مسیرِ روشن هستی؛ پس خود را برای کاری آمادِه می  
کنی که هیچ کاری جایگزین آن نمی شود و برای نه فقط 
سعادت خودت که خوشبختی همه انسان ها و شادی 
قلب ها در دنیا و آخرت تلاش می کنی و شاید هم این راه 

ختم به شهادت شود، چه باک؟!«
    

عقب نشینی پارلمان اسرائیل از طرح 
»حمایت از تجزیه بخش هایی از ایران«

وزیر اطلاعات اســرائیل پــس از نامــه گروهی از 
نمایندگان پارلمان این رژیم به وزیر امور خارجه آن در 
حمایت از اقدامات تجزیه طلبانــه علیه ایران، گفت که 
اکثر این نمایندگان را به عقب نشینی از این نامه و متن 

آن قانع کرده است.
گیلا گاملیل، در صفحه توئیترش نوشت: »پس از آنکه 
از طرح به اصطلاح حمایت از تجزیه بخش هایی از ایران 
اطلاع یافتم، اکثر نمایندگان پارلمان اســرائیل را برای 

عقب نشینی از این نامه و متن آن قانع کردم.«
    

فلاحیان:
 ائمه جمعه دفاع شخصی یاد بگیرند

علی فلاحیان، وزیر اسبق اطلاعات، با اشاره به حملات 
فیزیکی اخیر به شماری از آخوندان در ایران و کشته شدن 
عباسعلی ســلیمانی، عضو مجلس خبرگان در بابلسر 
با شلیک گلوله، به ائمه جمعه پیشنهاد کرد که »دفاع 

شخصی یاد بگیرند«.
او بی توجهی بــه موضوع حفاظــت را »خیلی کار 
خطرناکی« عنوان کرد و به آخوندهــا در ایران درباره 

عواقب آن هشدار داد.
    

گاف مقام وزارت ارتباطات روی آنتن زنده تلویزیون
استفاده از اسکایپ برای اطلاع رسانی 
درباره اختلال پیام رسان های داخلی!

برترین ها نوشت: در حالی که دولت سیزدهم به یکی 
از مدافعان سرسخت پیام رسان های داخلی تبدیل شده، 
معاون وزارت ارتباطات از طریق اسکایپ )پلتفرم خارجی( 
در مورد اختلال پیام رسان های داخلی اطلاع رسانی کرد! 
یکی از کاربران با کنایه خطاب به دولت رئیسی نوشت: 
خداروشکر اسکایپ فیلتر نبود وگرنه وزارت ارتباطات با 

دود باید اطلاع رسانی می کرد!
    

همسر حمیدرضا الداغی، شهروندی که 
در دفاع از یک دختر جوان کشته شد:

 نه دختر، بی حجاب بود و نه حمید بسیجی 
همسر شهید حمیدرضا الداغی، شهروندی که در دفاع 
از یک دختر جوان کشته شد در یک ویدئو می گوید: کار 
همسرم به خاطر هیچ جناح و سیاستی نبوده.. حمید از 
دختری دفاع کرد که بی حجاب نبود و اون پسر هم مامور 

نبود و خودش هم بسیجی نیست.
    

روح الله نخعی، روزنامه نگار
 به دو سال زندان محکوم شد

روح الله نخعی، روزنامه نگار به دوسال زندان محکوم 
شد. او که سال گذشته در پی اعتراضات دستگیر شده 
بود، از شــهریور تا دی ماه ۱۴۰۱ در زندان تهران بزرگ 

به سر می برد.
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»به جایی می رســیم که باید قشم و کیش 
را بفروشیم تا حقوق بازنشستگان را بدهیم« 
این جمله ی سجاد پادام، مدیرکل بیمه های 
اجتماعی وزارت کار پــرده از واقعیت اقتصاد 
بحران زده  ایــران برداشــت. واقعیتی که در 
هیاهوی تبلیغاتی و پروپاگاندایی رسانه های 
حامی دولت سیزدهم گم و آشکارا انکار می شد؛ 
اما حالا از زبان یکی از مدیران دولت رئیســی 
بازگو می شود.  مدیرکل بیمه های اجتماعی 
وزارت کار در ادامه یونان را مثال زده و می گوید: 
»یونان ۱۰۰ جزیره فروخت تا بتواند مطالبات 
بازنشستگانش را بدهد، ما هم به زودی به این 
وضعیت دچار می شــویم.۳۰۰ هزار شــهید 
دادیم که یک وجب خاک از دست ندهیم، اما 
ممکن است به جایی برسیم که مجبور شویم 
کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم 

حقوق بازنشستگان را بدهیم.«
واقعیتی دردنــاک که در صــورت عدم 
چاره اندیشی، تحقق آن و دیدن روزهای  مورد 

اشاره پادام دور نخواهد بود.
گرچه دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت 
نســبت به این موضع مدیــرکل بیمه های 
اجتماعــی وزارت کار در مورد فروش کیش و 
قشم با هدف حل مشکل ناترازی صندوق های 
بازنشستگی واکنش نشان داد و به رسم عادت 
مألوف همکاران خود، مشکلات را به عملکرد 

گذشتگان نسبت داد!
 احسان صالحی، در حساب کاربری خود 
در توییتر نوشــت: »در خصــوص بی دقتی 
و کج ســلیقگی یــک مدیــر وزارت رفاه در 
بیان راه حلی نادرســت برای حــل ناترازی 
صندوق های بازنشستگی، وزیر محترم رفاه 
تأکید کرد موضع مذکور، شــخصی و مؤکداً 
برخلاف سیاســت های دولت و اقدامات این 
وزارتخانه برای حل ریشــه ای و ساختارمند 

معضلات بجا مانده از گذشته است.«

بحران معیشتی 
زمینه ساز   بروز   اعتراضات   بعدی

اظهــارات صریــح یــک مقــام دولتی 
درخصوص الزام جزیره فروشــی برای تأمین 
حقوق بازنشســتگان، خشــم مــردم را در 

شبکه های اجتماعی به دنبال داشته است.
کاربــری در توئیتر نوشــت: »یک زمان 
مرتضوی و بلایی که سر درآمد تامین اجتماعی 
آورد و حالا هم که این. هــر دم از این باغ بری 
می رسد. یه عمر از کارگر حق بیمه گرفتند و 
از حقوق و دستمزد او کم کردند، حالا به وقت 
برگشت پول در زمان از کارافتادگی میخواهند 

جزیره بفروشند.« 
کاربــری دیگر در اینســتاگرام نوشــت: 
»خیلی ها چند ســال حق بیمه دادند و بعد 
از ۱۰-۱5 سال یا بیشــتر مهاجرت کردند، یا 
خانومی که به خاطر بچه داری خانه دار شده 
و رها کرد و تامین اجتماعی فقط چند ســال 
حق بیمه رفت تو جیبش و به کسی هم نم پس 
نداد. حالا تخم مرغ بالاکش سابق مزه ش داده 
و می خواد شتر بالابکشه! این بار نوبت کسانی 
هست که یه عمر کار کردند و به امید مستمری 

در دوران پیری، حق بیمه پرداختند!«
دیدن واکنش های اجتماعی بر این سخن 
کارشناســان صحه می گذارد که بحران های 
اقتصادی و معیشتی رفته رفته ابعاد سیاسی 
و چه بســا امنیتی به خود می گیرد و ممکن 
اســت در دورانی که کشــور تازه از تنش ها و 
اعتراضات اجتماعی گذر کرده، مشــکلات 
اقتصادی تبدیل به بروز تنش های و اعتراضات 

معیشتی شود. 
چناچــه همیــن حــالا نیــز اعتراضات 
بازنشســتگان برای مطالبات شان در جریان 
است و بازنشســتگانی که خواستار پرداخت 
مطالبات و رســیدگی به نحوه اجرا و اصلاح 
همسان سازی، وضعیت نامساعد معیشتی، 

بیمه درمانی، افزایش حقوق و هستند.

کف گیر ته دیگ خورده
مدیرکل بیمه های اجتماعی وزارت کار در 
ادامه اسرار مگوی دیگری هم بر زبان می آورد! 
و می افزاید:  »حتی اگر ۳ میلیون بشکه نفت 
را بدون تحریم بفروشــیم و پولــش را کامل 
بگیریم باز هم نمی توانیم بحران بازنشستگان 
را حل کنیم. باید در 5 ماه ۸5 هزار میلیارد کار 
عمرانی می کردیم، ولی فقط ۱۳ هزار میلیارد 

اجرایی شده، یعنی ۲۰ درصد.«
با وجود تاســف آور بودن واقعیتی که این 
مسئول از آن پرده برداشته است اما اظهارات او 
همزمان با انتشار سخنان رهبر انقلاب درباره 
اهمیت هویت ملی ایرانی برای بســیاری از 
کاربران شبکه های اجتماعی قابل تامل بوده 
و موجب شده برخی اقدامات دولت رئیسی را 

در نقطه مقابل منویات ایشان تفسیر کنند. 
هرچند اظهــارات یا بهتر اســت بگوییم 
اعترافات ســجاد پادم از کوه یخی رونمایی 
کرده که نوک آن ســال ها بود به شکل بحران 
صندوق های بازنشســتگی دیده می شد و اما 
به خاطر بی توجهی به توسعه اقتصادی کشور 

و  انکار تاثیر تنش زایی در سیاســت خارجی 
بر توســعه اقتصادی حالا موضوع مستمری 
بازنشســتگان تبدیل به یک ابربحران برای 
کشور شده است. ابربحرانی که نیاز به اصلاحات 
ساختاری را به دستگاه حاکم هشدار می دهد و 
حتی می توان گفت دردی است که این بار نباید 
با خوردن مسکن آرام شود و بهتر است به طور 

جدی برای درمان بیمار فکری کرد.

باید    در دهان چنین مدیر   نامدیری    زد! 
از یک طرف می گویند منابع فروش نفت  
افزایش پیدا کرده از سوی دیگر با طرح فروش 
بخشی از ایران، دل مردم را خالی می کنند. این 
نکته  را دیروز ایلنا از قول نماینده چابهار آورد. 

معین الدین ســعیدی خواستار استعفای 
مدیرکل بیمه های اجتماعی وزارت کار شد 
و تاکید کــرد: »باید در دهــان چنین مدیر 
نامدیری زد کــه به خودش اجــازه می دهد 
این گونه مام میهــن را دچار چالش کند؟ من 
تعجب می کنم دولت چگونه به خودش اجازه 
می دهد این گونه با احساسات میلیون ها ایرانی 

بازی کند؟«
نماینده چابهار با انتقــاد ادعاهای گزاف 
دولت رئیسی درباره رشــد اقتصادی و بهبود 
وضع معیشت مردم، گفته است: »این سخنان 
پارادوکس محض اســت، از یک طرف آقایان 
می گوینــد در بحث فروش نفــت به چنین 
دستاوردهایی رسیده ایم، ما تحریم ها را دور 
زده ایم ما منابع فروش نفت مان افزایش پیدا 
کرده است، از سوی دیگر این گونه دل مردم را 
خالی می کنند که با این روند مجبوریم برای 
مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، کیش و 
خوزستان را بفروشیم و مثال می زنند یونان 

۱۰۰ جزیره خودش را فروخت.« 

بازنشستگان:    دخل و خرج مان
 به هم نمی خورد چه کنیم؟

»بر احوال آن مرد باید گریست/که دخلش 
بود نوزده، خرج بیســت« این شعر را یکی از 
بازنشســتگان برایم می خواند تا روایتگر این 
باشــد چطور تورم و گرانی کمر این قشر را در 
تامین حداقل های زندگی شکســته است اما 
مسئولان اجرایی کشور و رسانه های همسو 
با دولت، مانند کیهان هنوز منکر این وضعیت 
هستند و رسانه ها را در ایجاد گرانی متهم به 

جوسازی می کنند!
»شــهریه چند میلیون تومانی دانشگاه 
پسرم، خرج های زندگی من و همسر و دخترم، 
هزینه های دارو و درمان که روز به روز بیشتر 
می شود، حلاوت بازنشســتگی را از ما گرفته 
است؛ آن سال ها که به سختی کار می کردم اما 
هزینه های زندگی اینقدر سنگین نبود، روزگار 
بهتری از دوران مثلا بازنشستگی داشتم که 
قرار است دوران استراحتم باشد و لذت ببرم، 

اما کدام آرامش، کدام استراحت؟!«
وی ادامه می دهد: »وقتی خود وزارت کار 
اعلام می کنــد خط فقر حــدود ۱5 میلیون 

تومان اســت، وقتی حداقل ســبد معیشت 
۱۸ میلیــون تومان اســت، چطــور من با ۹ 
میلیون تومان مســتمری، یک خانواده ی ۴ 
نفره را اداره کنم؛ از یک طرف، مســتمری ها 
را به اندازه ی خط فقر زیاد نمی کنند تا زندگی 
بازنشستگان بچرخد و از سوی دیگر، قانون و 
بخشنامه می دهند که اشتغال بازنشستگان 
 ممنوع اســت؛ خــب یک ســوال ســاده، 

ما چه کنیم؟!«

هشدار وحشت  آور
در همین باره دیــروز قربانعلی صلواتیان 
در توئیتی نوشــت: »وقتی تامین اجتماعی و 
شرکت هایش وجه المصالحه بده- بستان های 
سیاســی و محل جولان وابستگان اشخاص 
قدرتمند می شــود، عاقبت کار معلوم است. 
تامین اجتماعــی را از زیرمجموعه وزارتخانه 
خارج کنید و مانند بانک مرکزی به آن استقلال 
نســبی بدهید تا مجبور به این اعترافات تلخ 

نشوید.«
احمد زیدآبادی تحلیلگر سیاسی نیز روز 
گذشته در واکنش به ســخنان پادام نوشت: 
»همۀ آنچه تاکنــون منتقــدان و مخالفان 
نظام دربارۀ نابسامانی و شکنندگی وضعیت 
اقتصادی کشور گفته و نوشته اند، به گرد پای 
هشــداری که مدیرکل بیمه های اجتماعی 
وزارت کار در بارۀ ورشکستگی صندوق های 

بازنشستگی کشور داده است، نمی رسد!«
به عقیده ی زیدآبادی: »هشدار این مقام 
رسمی در مورد تکرار تجربۀ یونان در ایران که 
فقط با فروش صد جزیره قادر به پرداخت دیون 
داخلی خود شد، نیاز به هیچگونه توضیحی 

ندارد.«
به هر حال اعترافات این مقام دولتی لرزه 
به جان ایرانیان انداخته اســت، اما ظاهرا در 
میان هسته  سخت قدرت وقعی به نگرانی های 
مردم نمی نهند. مردم غالبا محرومی که زمانی 
به عنوان مستضعف سنگ شــان را به سینه 
می زدند و امروز در حال فریب آنها با پروپاگاندا 
و شــعارهای سیاســی و اقتصادی بی اساس 
هستند و هر دم وعده از بهبود شرایط اقتصادی 
و معیشــتی می دهند و در عمــل هیچ اقدام 

راهشگا و عملی مثبت از آنها دیده نمی شود!

هشدار مقام دولتی درباره ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، به رغم ادعاهای دولت درباره پیشرفت اقتصادی؛

»پروپاگاندا«ی رئیسی را باور کنیم یا فلاکت ملی جزیره فروشی را!
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روی موج کوتاه

قربانعلی صلواتیان: »وقتی 
تامین اجتماعی و شرکت هایش 
وجه المصالحه بده- بستان های 

سیاسی و محل جولان وابستگان 
اشخاص قدرتمند می شود، عاقبت 

کار معلوم است. تامین اجتماعی 
را از زیرمجموعه وزارتخانه خارج 

کنید و مانند بانک مرکزی به آن 
استقلال نسبی بدهید تا مجبور به 

این اعترافات تلخ نشوید.«

احمد زیدآبادی: »همۀ آنچه 
تاکنون منتقدان و مخالفان نظام 

دربارۀ نابسامانی و شکنندگی 
وضعیت اقتصادی کشور گفته و 
نوشته اند، به گرد پای هشداری 
که مدیرکل بیمه های اجتماعی 
وزارت کار در بارۀ ورشکستگی 

صندوق های بازنشستگی کشور 
داده است، نمی رسد!«

وال  استریت ژورنال از شروع روند نصب دوباره تجهیزات 
نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران خبر داد.

لارنس نورمن، خبرنگار این روزنامه آمریکایی در صفحه 
توئیترش نوشت: »شایعات تایید می شود. آژانس در حال 
حاضر توانسته است نصب دوباره دوربین های خارج شده 
و دیگر]تجهیزات نظارتی[ را آغاز کند.« نورمن در ادامه 
گفت: »انتظار مــی رود که این روند در چنــد روز آتی به 

سرانجام برسد.«
انجمن کنترل تسلیحات در آمریکا نیز می گوید آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نصب مجدد دوربین ها در برخی 
از تاسیسات هســته ای ایران را آغاز کرده است. بر اساس 
توافقی که اسفند سال گذشته در جریان سفر مدیرکل 
آژانس به تهران با ایران به دســت آمــد، آژانس برخی از 
دوربین هایی که ایران از تاسیســات اتمی خود برچیده 
بود را مجددا برای افزایش نظارت بر اقدامات این کشور، 

نصب می کند.
همزمان با اعلام خبر فوق،  رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران با بیان اینکه اتهامات ناروای غرب علیه برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران به گونه ای اســت که مسیر پیشرفت ما را 
محدود و موانع را زیاد کرده است، گفت: در این دوره اراده 

کردیم هیاهوی هسته ای را از بین ببریم.
محمد اسلامی دیروز در مراســم تجلیل از »مهدی 

سهرابی«، استاد پیشکسوت رشته مهندسی در دانشگاه 
امیرکبیر افزود: با روایت گری که صورت گرفته و اتهامات 
ناروایی که به کشور نســبت داده شده و نیز موج سواری و 
تولید محتوایی که صورت گرفته، روند به گونه ای است که 
مسیر پیشرفت ما را هر روز محدودتر و موانع هر روز زیادتر 
کرده و شرایطی به وجود آمده اســت که مردم ایران هم 
شاید نسبت به این موضوع یک ذهنیتی داشته باشند که 
هسته ای برای ما چه خاصیتی داشته و هزینه و فایده آن 

چه بوده است.
معاون رئیس جمهور یادآور شد: ما تلاش کردیم در این 
دوره روی سرفصل ها به ویژه آنهایی که می توانند در زندگی 
مردم تاثیرگذار باشــد و توجیه پذیری اقدامات را بیشتر 
معرفی کند، بیشتر وقت بگذاریم و اینکه تاثیرات فناوری 

هسته ای در زندگی بیشتر مشهود شود.

وزیر و فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفــت: برخی از 
وزارت فرهنگ و ارشــاد توقع دارند که بسیار چکشی با 
موضوعات اخیر درخصوص رفتــار هنرمندان برخورد 
کند، خیر این گونه نیســت. جنس کار و مخاطب های 
ما مخاطب های فرهنگی و هنری هستند. در این افراد 
عواطف و ذوق هنری بر ســایر مسائل غلبه دارد و ما هم 
در وزارت فرهنگ و ارشاد وظیفه داریم با گفت وگو این 

مشکلات را به حداقل کاهش دهیم.
محمدمهدی اسماعیلی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
ادعای مطرح شده در خصوص نامه محرنامه ای پیرامون 
تشکیل کمیته چهره ها که امضای آن را به وی منتسب 
می کنند، گفت: گاهی اوقات مسائلی بیان می شود اما 
»الَحَمدُ لِلهّ الذَّی جَعَلَ اعَدائنَا مِنَ الحُمَقاء«؛ این مسئله 
کار متداولی است ما در وزارت فرهنگ متولی این حوزه ها 
هستیم و طبیعی اســت موارد نقض قانون را پیگیری 
می کنیم و این هم در راســتای وظایف مان بوده است و 
چیز جدیدی هم نیست و بســیاری از اوقات در همین 

موضوعات از ما سوال می شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما وظیفه مان 
است که رســیدگی کنیم و با دســتگاه های مختلف 
در ارتباط هســتیم و حداکثر تلاش ما این اســت که 
حوزه فرهنگ مقید به قانون باشــد و اگــر هم اتفاقاتی 

می افتــد و خطاهایی رخ می دهــد بتوانیم با گفت وگو 
آن ها حل کنیم، زیرا اهالی فرهنــگ و هنر یک مقدار 
با ذوق و عاطفه  هســتند و حداکثر تلاش مــا این بود 
که بــا گفت وگو و نشســت مســائل مان را حل کنیم، 
 الحمدالله هم تا حالا هم نتیجه داده و نیازی به برخورد 

نبوده است.
وی تاکید کرد: من همیشه از دستگاه های مختلف 
خواستم اجازه دهند متولی مدیریت مسائل هنرمندان، 
وزارت فرهنگ باشد و این اتفاقی هم که افتاده است از قضا 
نکته مثبتش همین است. ما در موضوع حل مشکلات 
فضای فرهنگی و هنری درخواست مان همیشه همین 
است و الحمدالله همه هم همراهی کردند. جایگاه حل 
مسائل و مشکلات فرهنگی و هنری وزارت ارشاد است و 

ما این موضوع را دنبال می کنیم.

اسلامی: اراده کردیم هیاهوی هسته ای را از بین ببریم

آغاز دوباره نصب تجهیزات نظارتی آژانس در ایران
اسماعیلی در گفت وگو با ایلنا:

برخی  توقع برخورد چکشی از وزارت ارشاد دارند


